

**PLAN PRACY
ZESPOŁU SZKÓŁ OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH**

im. Ziemi Gostyńskiej

**W GOSTYNIU
NA ROK SZKOLNY 2016/2017**

Lp.	Zadania	Sposoby realizacji	Terminy realizacji	Odpowiedzialni
1.	Programy i plany pracy	<ul style="list-style-type: none"> • Opracowanie planów pracy zespołów, wychowawców, pedagoga, bibliotekarza, z uwzględnieniem w planach wychowawcy klasowego zadań w zakresie działań edukacyjnych, wychowawczych i opiekuńczych szkoły, zawartych w Planie pracy szkoły na rok szkolny 2015/2016, Programie wychowawczym i Programie profilaktyki szkoły, w Programie poprawy efektywności kształcenia. • Realizacja wybranych programów oświatowo – zdrowotnych. • Działania związane z pomocą pedagogiczno – psychologiczną dla uczniów ze specjalnymi potrzebami. • Monitorowanie: • osiągnięć szkolnych, • przestrzegania podstawowych praw i obowiązków ucznia. • Monitorowanie frekwencji uczniów na zajęciach szkolnych oraz obecności rodziców na zebraniach klasowych. • Diagnozowanie postaw i zachowań 	<p>Sierpień - Wrzesień 2016</p> <p>Do 30 września 2016</p> <p>Cały rok</p> <p>Według przyjętego kalendarza</p> <p>Cały rok</p>	<p>wychowawcy klas</p> <p>zespół wychowawców klasowych, pedagog</p> <p>Dyrekcja</p> <p>Dyrekcja</p>

		uczniów i wynikających z nich zagrożeń (ankiety, rozmowy diagnozujące, obserwacje).	Cały rok	Dyrekcja
2.	Wewnątrzszkolne podstawy prawne	<ul style="list-style-type: none"> • Uaktualnianie wewnętrznych aktów prawnych: Statut Szkoły, Program Profilaktyki i Program Wychowawczy 	Wrzesień 2016r.	Komisja statutowa
3.	Współpraca z Radą Rodziców	<ul style="list-style-type: none"> • Wyłonienie przedstawicieli klas do Rady Rodziców. • Organizowanie spotkań Rady Rodziców. • Współpraca w realizacji wspólnych zadań, doskonalenie w tym zakresie 	26 września 2016 Cały rok zgodnie z harmonogramem	Wychowawcy klas Dyrektor szkoły
4.	Egzaminy zewnętrzne	<ul style="list-style-type: none"> • Przygotowanie i organizacja próbnych egzaminów maturalnych w formie pisemnej i egzaminów maturalnych organizowanych przez OKE w Poznaniu • Przygotowanie i organizacja próbnych egzaminów maturalnych ustnych z języka polskiego i z języków obcych. 	Zgodnie z terminami, wydawnictw, CKE i OKE Zgodnie z terminami wyznaczonymi przez nauczycieli	Dyrektor szkoły Wicedyrektor Nauczyciele j. polskiego
5.	Ewaluacja egzaminów maturalnych	<ul style="list-style-type: none"> • Analiza wyników egzaminów próbnych egzaminów i egzaminów maturalnych, przeprowadzonych w sesji letniej 2016r. • Opracowanie i realizacja wniosków 	Wrzesień 2016 Styczeń 2017,	Przewodniczący zespołów przedmiotowych

		<p>do dalszej pracy.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Prezentacja wyników i wniosków na zebraniu Rady Pedagogicznej • Wdrażanie wniosków do pracy 	<p>14 wrzesień 2016</p> <p>Cały rok szkolny</p>	<p>Nauczyciele przedmiotów maturalnych</p>
6.	Prowadzenie dokumentacji szkolnej	<ul style="list-style-type: none"> • Stosowanie wypracowanych standardów w prowadzeniu dokumentacji szkolnej zgodnie z zarządzeniami dyrektora szkoły. • Aktualizacja Koncepcji pracy szkoły – z uwzględnieniem pomysłów zgłoszonych przez uczniów z uwzględnieniem zidentyfikowanych potrzeb środowiska lokalnego, 	<p>Cały rok</p>	<p>Wicedyrektor, Dyrektor</p>
7.	Ewaluacja wewnętrzna	<ul style="list-style-type: none"> • Wybór obszarów badań. • Praca w zespołach według planu badań. • Opracowanie i przedstawienie Radzie pedagogicznej raportu z przeprowadzonych badań 	<p>wrzesień 2016r.</p> <p>Wg planu badań,</p> <p>Czerwiec 2017r.</p>	<p>Dyrektor szkoły Zespoły nauczycieli zgodnie z planem badania ujętym w Planie Nadzoru Pedagogicznego</p>
8.	Baza i wyposażenie szkoły	<ul style="list-style-type: none"> • Planowanie i zakup nowoczesnych środków dydaktycznych, wyposażanie biblioteki w aktualne podręczniki i inne materiały dydaktyczne potrzebne do pracy na lekcji, niezbędny sprzęt sportowy. • Wymiana okien na korytarzu na I 	<p>Cały rok szkolny</p>	<p>Dyrektor szkoły</p> <p>Wicedyrektor</p>

		<p>piętrze</p> <ul style="list-style-type: none"> • Remonty sal, toalet i korytarzy (II etap), pokoju nauczycielskiego zgodnie z planem finansowym szkoły. 	<p>Lipiec - sierpień 2017r.</p> <p>Ferie zimowe</p>	
9.	Doskonalenie zawodowe nauczycieli	<ul style="list-style-type: none"> • Opracowanie i realizacja planu doskonalenia według potrzeb szkoły. • Udział nauczycieli w studiach podyplomowych, kursach specjalistycznych, warsztatach dotyczących zagadnień związanych z pracą z uczniem, z rodzicami uczniów, z zastosowania technologii komputerowej i komunikacyjnej, oceniania uczniów, przeciwdziałaniu zagrożeń. • Uzyskiwanie przez nauczycieli kwalifikacji egzaminatora egzaminu maturalnego • Uzyskiwanie przez nauczycieli kwalifikacji ekspertów awansu zawodowego nauczyciela, • Organizacja wewnętrzzkolnych form doskonalenia: warsztaty, spotkania szkoleniowe w zespołach przedmiotowych, 	<p>Wrzesień 2016r.</p> <p>Cały rok</p> <p>Zgodnie z kalendarzem szkoleń i kursów</p> <p>Wrzesień 2016r. – maj 2017r.</p> <p>Wrzesień 2016r. – maj 2017r.</p>	<p>Wicedyrektor, Dyrektor, nauczyciele</p>

		<ul style="list-style-type: none"> • Rady szkoleniowe: <ul style="list-style-type: none"> - Profilaktyka zagrożeń w szkole, - Debata o bezpieczeństwie; - Rada szkoleniowa dotycząca postępowania z uczniami chorymi na cukrzycę; - aktywne metody, środki multimedialne w pracy z uczniem - Indywidualizacja pracy z uczniem; - BHP. Szkolenie pracowników; 	<p>18 października 2016</p> <p>listopad</p> <p>18 października 2016, 14 listopad 2016</p> <p>koniec I semestru 2017</p>	
10.	Promocja szkoły na rynku usług edukacyjnych	<ul style="list-style-type: none"> • Opracowanie planu działań i wdrażanie zadań związanych z promocją szkoły • Skierowanie oferty usług edukacyjnych do uczniów, rodziców i społeczności lokalnej. • Informacja dla klientów szkoły dotycząca oferty edukacyjnej: <ul style="list-style-type: none"> - spotkania z uczniami i rodzicami uczniów gimnazjum, - informacja na stronie internetowej szkoły, - przygotowanie folderów, plakatów z informacją o szkole. • Prezentacja osiągnięć szkolnych w 	<p>Cały rok</p> <p>II półrocze roku szkolnego</p> <p>Cały rok szkolny</p>	<p>Dyrektor</p> <p>Wicedyrektor</p> <p>Opiekun Samorządu Uczniowskiego</p> <p>Zespół nauczycieli do spraw promocji szkoły</p>

		<p>mediach lokalnych, na stronie internetowej szkoły, w gablotach szkolnych.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Udział i organizacja imprez, konkursów, uroczystości • Organizowanie drzwi otwartych dla uczniów gimnazjów • Współpraca z instytucjami i wyższymi uczelniami • Współpraca ze Stowarzyszeniem Absolwentów – współdziałanie w zakresie realizacji zadań przyjętych do realizacji • Współpraca z GUTW • Współpraca z fundacją ABSOLWENT • Współpraca z Gminą Gostyń, • Współpraca z lokalnymi instytucjami, 	Zgodnie z załącznikiem	
11.	Rozwój zainteresowań i zdolności uczniów	<ul style="list-style-type: none"> • Współpraca z organem prowadzącym szkołę w zakresie aplikowania o dotacje unijne na projekty edukacyjne • Imprezy, olimpiady, konkursy, uroczystości, zawody organizowane przez uczniów i nauczycieli. • Promowanie inicjatyw 	<p>Wrzesień 2016</p> <p>Wg kalendarza imprez oraz zgłoszeń indywidualnych stanowiących załącznik</p>	Nauczyciele zgodnie z planem pracy zespołów przedmiotowych,

		<p>podejmowanych przez uczniów na rzecz szkoły</p> <ul style="list-style-type: none"> • Koncerty muzyczne. • Redagowanie strony internetowej szkoły. • Redagowanie gazetki szkolnej Limbus. • Współpracy ze szkołami z zagranicy. • Rozwijanie kompetencji informatycznych w szkole. • Realizacja innowacji pedagogicznych: <ul style="list-style-type: none"> - z j. angielskiego: angielska fonetyka i fonologia, - z j. niemieckiego: Teraz Niemiecki, - z matematyki: Matematyka innego wymiaru” , - z fizyki:” Eksperymenty – fizyka jaką lubisz” , - z j. Polskiego : „ dobra passa dla prasy” • Realizacja zajęć w klasach akademickich we współpracy z Wydziałem Historycznym i Wydziałem Filologii Polskiej w ramach zajęć. Polskiego i historii, z 	do planu pracy szkoły	
--	--	---	-----------------------	--

		<p>UE w Poznaniu z Wydziałem Gospodarki Międzynarodowej w ramach geografii, wydziałem fizyki UAM, i Wydziałem Dziennikarstwa z UAM.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Nawiązanie i realizacja współpracy ze Szkołą Chóralną w Poznaniu • Spotkania z doradcą zawodowym dla uczniów klas III • Opracowanie programów edukacyjnych do realizacji na zajęciach pozalekcyjnych dla uczniów zdolnych oraz kolejnych innowacji pedagogicznych na nowy rok szkolny. • Upowszechnianie czytelnictwa przez cały rok. 		
12.	Tradycje szkolne	<ul style="list-style-type: none"> • Utrwalanie tradycji szkolnej. • Stosowanie wypracowanych standardów w organizowanych okolicznościowych uroczystościach i imprezach szkolnych oraz ich dokumentowanie w kronice szkolnej. • Prowadzenie kroniki sportowej. • Gazetka INFO – ZSO 	<p>Cały rok</p> <p>1 raz w roku szkolnym</p>	Dyrektor, wicedyrektor, opiekun samorządu szkolnego

Wrzesień

lp.	Nazwa akcji, imprezy, uroczystości, konkursu	Termin	Osoby odpowiedzialne	Koszt	uwagi
1	Rozpoczęcie rocznych zajęć dydaktyczno-wychowawczych – uroczystość rozpoczęcia roku szkolnego . Udział w obchodach rocznicy wybuchu II wojny światowej	1 września 2016	A. Ptak – Sędziak RSU		
2	Indywidualne Mistrzostwa w Lekkiej Atletyce Dziewcząt i Chłopców	Wg kalendarza WIMS SZS Wielkopolska	D. Smektała, D. Grajczak, A. Dubowik		
3	Etap szkolny konkursu: Mój las		A. Niedziela		
4	Mistrzostwa w Sztafetowych Biegach przełajowych Dziewcząt i Chłopców.	Wg kalendarza WIMS SZS Wielkopolska	D. Smektała, D. Grajczak, A. Dubowik		
5	Zajęcia integracyjne w klasach I- szych		Pedagog, wychowawca klas		
6	Testy diagnostyczne w klasach I- szych		Nauczyciele uczący w klasach I- szych		
7	Próbny alarm		Dyrektor szkoły,		
8	Wykłady i warsztaty na UAM w Poznaniu – wydział historyczny	Koniec września	R. Glura		

Październik

lp	Nazwa akcji, imprezy, uroczystości, konkursu	termin	Osoby odpowiedzialne	koszt	uwagi
1	Uroczystość z okazji Dnia Edukacji	14 października	E. Mendyka, A. Ptak - Sędziak		
2	Szkolne eliminacje Olimpiady Historycznej		Nauczyciele historii		
3	Udział w obchodach w rocznicy rozstrzelania obywateli Gostynia w roku 1939.	21 października	R. Glura		
4	Realizacja programu „Bezpieczna szkoła” w klasach I- szych. Spotkanie z przedstawicielem KPP w Gostyniu.		M. Rogasik		
5	Promocja książki w przestrzeni internetowej „Sleeveface”		M. Heyduk		
6	Szkolne Eliminacje Powiatowego Konkursu Recytatorskiego im. Kaspra Miaskowskiego.		J. Jurdzińska, J. Niedziela, K. Szymankiewicz		
7	Wymiana polsko – niemiecka	10 – 15 10.	M. Czajka – Woch, inni nauczyciele języków obcych		
8	Zajęcia edukacyjno- zawodowe w ramach szkolnego doradztwa zawodowego w klasach II, III		M. Rogasik		
9	Otwarty Turniej Brydża Sportowego		J. Przedlacki		
10	Festiwal Piosenki Obcojęzycznej		zespół nauczycieli języków obcych		

Listopad

lp	Nazwa akcji, imprezy, uroczystości, konkursu	termin	Osoby odpowiedzialne	koszt	uwagi
1	Szkolny Etap Olimpiady Języka Francuskiego		K. Liszniewska - Karkos		
2	Zaduszki - akademia		E. Mendyka		
3	Etap szkolny: Olimpiada Żywienia i Żywności. Konkurs Salamandra		A. Niedziela M. Sikora		
5	Zajęcia Edukacyjno - zawodowe w ramach szkolnego doradztwa edukacyjno - zawodowego w klasach II - III		M. Rogasik		
6	Szkolny konkurs ortograficzny		M. Heyduk		
7	Szkolny etap Olimpiady Języka Niemieckiego		M. Czajka - Woch		
8	Szkolny Etap Olimpiady Języka angielskiego		M. Przedlacka		
9	Próbna matura		Dyrektor szkoły		
10	Nagranie filmu promocyjnego szkoły		J. Barton		
11	Warsztaty dla gimnazjalistów		nauczyciele		
12	Mistrzostwa w Piłce Ręcznej Dziewcząt		nauczyciele wychowania fizycznego		
13	Drużynowe Mistrzostwa w Tenisie		nauczyciele wychowania		

	Stołowym Dziewcząt i Chłopców		fizycznego		
14	Eliminacje szkolne Olimpiady Wiedzy o Polsce i Świecie współczesnym.		nauczyciele historii		

Grudzień

lp	Nazwa akcji, imprezy, uroczystości, konkursu	termin	Osoby odpowiedzialne	koszt	uwagi
1	Światowy Dzień Walki z AIDS - akcja szkolna		M. Rogasik, M. Wawrzyniak		
2	Przedstawienie z okazji Bożego Narodzenia		K. Szymankiewicz, V. Lewandowicz		
3	Mikołajkowy Turniej Piłki Nożnej " Fair Play"		D. Smektała		
5	Mikołajki w Domu dziecka w Bodzewie		D. Grajczak, A. Stefaniak - Kuleczka		
6	Szlachetna Paczka		M. Heyduk		
7	Mikołajki - świąteczne zdjęcia klas z wychowawcami		wychowawcy klas, opiekun SU		
8	Szkolny Etap Olimpiady Języka angielskiego		M. Przedlacka		
9	Projekt MAYKESTEP		nauczyciele języków obcych		
10	Gwiazdka 2016 - Turniej Towarzyski Piłki Siatkowej Chłopców Szkół Ponadgimnazjalnych Powiatu		D. Smektała		

	Gostyńskiego				
11	Wystawy świąteczne ukazujące tradycje różnych krajów		nauczyciele języków obcych		

Styczeń

lp	Nazwa akcji, imprezy, uroczystości, konkursu	termin	Osoby odpowiedzialne	koszt	uwagi
1	Matura ustna próbna z języka polskiego		dyrekcja, nauczyciele języka polskiego		
2	Matura pisemna próbna z OKE		dyrekcja szkoły	2,000 zł	budżet szkoły
3	Spotkanie z filmem niemieckim		M. Czajka - Woch		
5	Etap szkolny : Olimpiada Wiedzy Ekologicznej		A. Niedziela		
6	WOŚP		RSU		
7	Studniówka	28 stycznia	rodzice, samorządy klasowe		
8	Wybory do Rady Samorządu Uczniowskiego		A. Ptak - Sędziak		

Luty

lp	Nazwa akcji, imprezy, uroczystości, konkursu	termin	Osoby odpowiedzialne	koszt	uwagi
1	Zimowy turniej tenisa stołowego		R. Glura		
2	Akcja : " Poczta Walentynkowa"		RSU		
3.	Mistrzostwa w Piłce siatkowej Dziewcząt		D. Grajczak		
5	Mistrzostwa w Piłce Siatkowej Chłopców		D. Smektała		
6	Podsumowanie XII Powiatowego Konkursu Literacko-Plastyczno - Fotograficznego " Dialog z Rzeczywistością"		J. Jurdzińska, J. Niedziela , K. Szymankiewicz, R. Bartosz	800 zł	budżet szkoły
7	Konkurs Ortograficzny o Złote Pióro Kolberga - eliminacje szkolne		E. Mendyka, M. Heyduk		

Marzec

lp	Nazwa akcji, imprezy, uroczystości, konkursu	termin	Osoby odpowiedzialne	koszt	uwagi
1	Akcja " Narodowy Program Zwalczania Chorób Nowotworowych" skierowany do dziewcząt klas III, spotkanie z panią prezes klubu amazońek gostyńskich		M. Rogasik, M. Wawrzyniak		

2	Akcja "Prawidłowe odżywianie. Profilaktyka bulimii i anoreksji. Zajęcia w wybranych klasach.		M. Rogasik		
3	Powiatowa Olimpiada " Promocja Zdrowego Stylu Życia"		A. Niedziela M. Sikora		
5	Międzyszkolny Konkurs Chemiczny		J. Kabała		
6	Dzień Języków obcych połączony ze szkolnymi konkursami językowymi		nauczyciele języków obcych		
7	Konkurs czytania literatury obcej		nauczyciele języków obcych		
8	Akcja Stop HCV ! - warsztaty dla uczniów , profilaktyka wirusowego zapalenia wątroby typu C		M. Rogasik		
9	Konkurs geograficzny dla szkół ponadgimnazjalnych		K. Miedziarek		
10	Ogólnopolski Konkurs Fizyczny " Lwiątko"		nauczyciele fizyki		
11	Konkurs przyrodniczy : " Katedra Uczniowska"		K. Bartkowiak		
12	Konkurs matematyczny: " Kangur" etap szkolny		M. Matysiak		

Kwiecień

lp	Nazwa akcji, imprezy, uroczystości, konkursu	termin	Osoby odpowiedzialne	koszt	uwagi
1	Spotkanie Wielkanocne z dziećmi z Domu Dziecka w Bodzewie		D. Grajczak, A. Ptak - Sędziak, A.Stefaniak- Kuleczka		
2	Koncert Wielkanocny		E. Mendyka		
3	Moja Szkoła - tradycje i folklor. Raj szlakiem biskupiańskim.		K. Miedziarek		
5	Etap wojewódzki : Olimpiada Wiedzy Ekologicznej		A. Niedziela M. Sikora		
6	Wystawa Gostyń w Poezji		M. Heyduk		
7	Udział w powiatowym konkursie języków obcych		nauczyciele języków obcych		
8	udział w powiatowym konkursie matematycznym: " Matematyka liczy się w życiu"		nauczyciele matematyki		
9	Drzwi Otwarte		Zespół d.s promocji		budżet szkoły
10	Zakończenie szkoły dla klas maturalnych	28 kwietnia	RSU		

Maj

lp	Nazwa akcji, imprezy, uroczystości, konkursu	termin	Osoby odpowiedzialne	koszt	uwagi
1	Program Ograniczania Zdrowotnych Następstw Palenia Tytoniu w Polsce - Happening, przemarsz deptakiem		M. Rogasik M. Wawrzyniak		
2	Promocja klasy dwujęzycznej		nauczyciele języka obcego		

Czerwiec

lp	Nazwa akcji, imprezy, uroczystości, konkursu	termin	Osoby odpowiedzialne	koszt	uwagi
1	Dzień Sportu Szkolnego		nauczyciele wychowania fizycznego, RSU		
2	Konkurs Matematyczno- przyrodniczy dla uczniów szkół gimnazjalnych		K. Bartkowiak K. Chuda J. Kabała M. Ratajczak		Stowarzyszenie
3	Piknik rekreacyjno - sportowy dla osób niepełnosprawnych		opiekunowie PCK		

4	Zakończenie zajęć edukacyjnych roku szkolnego 2016/2017	24 czerwca	opiekun RSU		
---	---	------------	-------------	--	--

Plan Pracy Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu został opracowany przez komisję w składzie:

pani Krescencja Bartkowiak

pan Roman Glura

pani Justyna Niedziela

pan Dariusz Smektała

pani Monika Przedlacka

pani Magdalena Ratajczak

pani Monika Rogasik

pan Mateusz Matysiak

pan Witold Misiak

Plan Pracy Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu został zatwierdzony do realizacji na zebraniu Rady Pedagogicznej w dniu 7 września 2016 r.